EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 18/2025

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por

Lei, e atendendo o contido no Edital de Abertura Nº 03/2025 do Processo Seletivo Simplificado de Estagiários(as),

CONVOCA os(as) candidatos(as) classificados(as) para as áreas abaixo relacionadas, a comparecerem no período de

11/08/2025 à 15/08/2025 no Agente Integrador de Estágio CEBRADE, situado à Rua Saldanha Marinho n.º 1465,

Centro, acompanhados (as) da documentação constante no anexo II.

Os(as) estagiários(as) que assumirão a vaga deverão comparecer no dia 18/08/2025 às 09:00 horas, para escolha de

vagas e integração que será realizada no auditório da Secretaria Municipal de Educação R.Azevedo Portugal,1536 - Centro,

Guarapuava - PR, 85010-200.

EDITAL: 03.2025 - CLASSIFICAÇÃO GERAL

PEDAGOGIA

NOME  DT. NASC.  PORT.  MAT.  LEG. ESP/ C.
GERAIS

TOTAL  CLASS.

DÉBORA CRISTINA FOLLADOR 09/10/1975 7 7 6 100 1º

ALESSANDRA SCHUAIGERT DOS SANTOS 24/06/1985 7 7 6 100 2º

MARCIELE FATIMA DA SILVA ROSA 15/06/1989 7 7 6 100 3º

EVA MARIA DA SILVA FERREIRA 03/11/1995 7 7 6 100 4º

ALINE DE FATIMA MACIEL 18/09/1996 7 7 6 100 5º

JULIA BIANCO BASTOS 13/04/1998 7 7 6 100 6º

KETELIN DE LIMA DRANSKI 08/01/2000 7 7 6 100 7º

LAYSA VITORIA DELGADO DOS SANTOS 28/01/2003 7 7 6 100 8º

EMANUELLE RIBEIRO DE ALMEIDA 11/07/2004 7 7 6 100 9º

HALLANA MONIK CRISTINO VICENTE 11/04/2006 7 7 6 100 10º

JOSELIA APARECIDA DOS SANTOS 27/10/1982 6 7 6 95 11º

ANDREIA PADILHA 29/08/1988 6 7 6 95 12º

BIANCA DA CUNHA 16/03/1995 6 7 6 95 13º

ANA PAULA BIAUKI DE LIMA 04/11/2002 6 7 6 95 14º

MARIA EDUARDA RODRIGUES
PROCIDONIO

20/01/2005 6 7 6 95 15º

MARIZETE DE FÁTIMA DENCK 13/12/1974 5 7 6 90 16º

MARIA HELENA GUARDACHENSKI 19/11/1979 6 7 5 90 17º

KAREN CRISTINA DE OLIVEIRA 08/07/1988 6 7 5 90 18º

SOPHIA STOCK 07/08/1990 6 7 5 90 19º

KARINA RIBEIRO DE SOUZA 16/09/1993 5 7 6 90 20º

KEROLAIN JULIELLEN MARTINS
FERREIRA

05/11/1996 6 7 5 90 21º

THAIS MONTEIRO DOS SANTOS 03/12/1996 5 7 6 90 22º

THAIS VERALDO DA SILVA 17/11/1999 5 7 6 90 23º

LUANA CAROLINE PADILHA OPATA 07/06/2000 5 7 6 90 24º

ANA GABRIELA REZNIK 11/07/2002 6 6 6 90 25º

MELISSA TEIXEIRA MARTINS 31/07/2003 5 7 6 90 26º

MARYANE VITÓRIA CORRÊA LIMA 19/08/2003 5 7 6 90 27º

MARIA PAULA DA SILVA DE OLIVEIRA 11/05/2005 5 7 6 90 28º

MILIANE DOS SANTOS LUCAS 18/06/2006 6 7 5 90 29º

SARA ELAINE STADLER 23/12/1984 4 7 6 85 30º

NEIRE ARIANE COELHO BARBOSA 22/08/1990 4 7 6 85 31º

JECICA CHIARA DO NASCIMENTO
GONÇALVES

10/11/1993 5 7 5 85 32º

KARINA DE LIMA 05/10/1994 5 7 5 85 33º

BIANCA RIGO 31/01/2001 5 7 5 85 34º

REGIANE GONÇALVES DO NASCIMENTO
TESTON

31/10/1991 5 6 5 80 35º

RENI APARECIDA TEIXEIRA 05/04/1994 5 6 5 80 36º

EMANUELE DA LUZ DE SOUZA 25/01/1997 5 6 5 80 37º

MILENA GOMES FONSECA 24/04/1998 4 7 5 80 38º

LALUCHA APARECIDA DA SILVA 08/10/1998 6 6 4 80 39º

JONAINE SAMARA DA SILVA RIBAS 18/04/2004 4 7 5 80 40º

LUCINELI RODRIGUES ROSA
NASCIMENTO

21/05/1989 5 7 3 75 41º

ADRIANE NEBIKAILO DE OLIVEIRA 18/12/1989 4 6 5 75 42º

TAINE LUIZE DE SOUZA PENTEADO 24/07/1995 5 7 3 75 43º

EVA NOILIZE DE ALBUQUERQUE 06/06/1998 4 7 2 65 44º

RENILSON DOS SANTOS DA CRUZ 27/04/1993 3 4 5 60 45º

PORTADOR(A) DE DEFICIÊNCIA

NOME  DT. NASC.  PORT.  MAT.  LEG. ESP/ C.
GERAIS

TOTAL  CLASS.

JULIA BIANCO BASTOS 13/04/1998 7 7 6 100 1º

AFRODESCENDENTE

NOME  DT. NASC.  PORT.  MAT.  LEG. ESP/ C.
GERAIS

TOTAL  CLASS.

EVA MARIA DA SILVA FERREIRA 03/11/1995 7 7 6 100 1º

LAYSA VITORIA DELGADO DOS SANTOS 28/01/2003 7 7 6 100 2º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME  DT. NASC.  PORT.  MAT.  LEG. ESP/ C.
GERAIS

TOTAL  CLASS.

DÉBORA CRISTINA FOLLADOR 09/10/1975 7 7 6 100 1º

MARCIELE FATIMA DA SILVA ROSA 15/06/1989 7 7 6 100 2º

JULIA BIANCO BASTOS 13/04/1998 7 7 6 100 3º

EMANUELLE RIBEIRO DE ALMEIDA 11/07/2004 7 7 6 100 4º

HALLANA MONIK CRISTINO VICENTE 11/04/2006 7 7 6 100 5º

JOSELIA APARECIDA DOS SANTOS 27/10/1982 6 7 6 95 6º

ANDREIA PADILHA 29/08/1988 6 7 6 95 7º

MARIZETE DE FÁTIMA DENCK 13/12/1974 5 7 6 90 8º

MARIA HELENA GUARDACHENSKI 19/11/1979 6 7 5 90 9º

KAREN CRISTINA DE OLIVEIRA 08/07/1988 6 7 5 90 10º

SOPHIA STOCK 07/08/1990 6 7 5 90 11º

KARINA RIBEIRO DE SOUZA 16/09/1993 5 7 6 90 12º

THAIS MONTEIRO DOS SANTOS 03/12/1996 5 7 6 90 13º

LUANA CAROLINE PADILHA OPATA 07/06/2000 5 7 6 90 14º

MARYANE VITÓRIA CORRÊA LIMA 19/08/2003 5 7 6 90 15º

MARIA PAULA DA SILVA DE OLIVEIRA 11/05/2005 5 7 6 90 16º

JECICA CHIARA DO NASCIMENTO
GONÇALVES

10/11/1993 5 7 5 85 17º

BIANCA RIGO 31/01/2001 5 7 5 85 18º

REGIANE GONÇALVES DO NASCIMENTO
TESTON

31/10/1991 5 6 5 80 19º

LALUCHA APARECIDA DA SILVA 08/10/1998 6 6 4 80 20º

LUCINELI RODRIGUES ROSA
NASCIMENTO

21/05/1989 5 7 3 75 21º

EDITAL: 03.2025- CLASSIFICAÇÃO GERAL

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE PEDAGOGIA

NOME  DT. NASC.  PORT.  MAT.  LEG. ESP/ C.
GERAIS

TOTAL  CLASS.

DEBORA BARROZO ANTUNES 24/10/1982 7 7 6 100 1º

LIDIANE GOMES DA COSTA 25/11/1986 7 7 6 100 2º

MARCIA MARIA RIBEIRO TABORDA DE
MORAES.

10/08/1971 6 7 6 95 3º

VALERIA IVANCHICHEN 19/02/1983 6 7 6 95 4º

SHEILA DAIANE KALIZAK 13/06/1983 6 7 6 95 5º

TEREZINHA ODETE PADILHA 08/03/1985 6 7 6 95 6º

ADRIANA TEREZINHA DOMINICO 14/05/1985 6 7 6 95 7º

LARISSA PACHECHNE 16/01/1988 6 7 6 95 8º

TATIANE MOREIRA MACHADO DE
ARAUJO

16/05/1988 6 7 6 95 9º

LUANA KAMINSKI 28/02/1990 6 7 6 95 10º

JÉSICA MACHADO ZAGONEL DE
OLIVEIRA

12/03/1993 7 7 5 95 11º

GESIELLI SOARES CAVALHEIRO
BONAÇOLI

22/08/1993 6 7 6 95 12º

ELIZABETE CAMARGO MASS DOS ANJOS 19/01/1994 6 7 6 95 13º

NATALI GONSALVES MADUREIRA 25/12/1997 6 7 6 95 14º

CAROLINE LOBACHINSKI 16/04/1998 6 7 6 95 15º

EMILI SANTOS DE OLIVEIRA 23/10/1999 6 7 6 95 16º

ANA CAROLINE CRISTINO VICENTE 08/09/2000 7 6 6 95 17º

CLEUSA DE FATIMA CARDOSO 13/05/2002 7 7 5 95 18º

MARCIA APARECIDA MOREIRA STELZER 22/10/1974 5 7 6 90 19º

JOSMARA CRISTINA DE LIMA 30/05/1982 5 7 6 90 20º

PAULA LENISE DA SILVA 23/05/1993 6 7 5 90 21º

STHEFANY SCARPIN PIRES 15/02/1999 6 7 5 90 22º

MARCIA TEREZINHA DE JESUS METELSKI
NOVALSKI

05/01/1970 6 7 4 85 23º

DERLI DE FATIMA DE LARA ALMEIDA 13/01/1972 7 7 3 85 24º

LUCIANE WALTER CAMILO 20/09/1982 5 7 5 85 25º

KELI DOS SANTOS BUENO 14/01/1985 4 7 6 85 26º

LUANA RIBAS 15/11/1989 7 6 4 85 27º

AMANDA RAFAELA CAMARGO 08/03/1998 4 7 6 85 28º

PATRICK MARCELO SANTOS 30/10/1999 6 7 4 85 29º

MARIA EDUARDA BOAVA 17/11/2001 6 7 4 85 30º

SUZANA DE FÁTIMA PEREIRA PASSOS 10/09/1966 5 6 5 80 31º

CÁTIA BUENO IDA DA SILVA 17/03/1982 4 7 5 80 32º

ANGELICA DOS SANTOS LEMES 04/04/1992 5 7 4 80 33º

VALERIA FERREIRA MACIEL 07/06/1997 6 7 3 80 34º

JHENIFFER OLIVEIRA DA SILVA 12/05/1999 6 5 5 80 35º

GEISA MYLENA DOS SANTOS LUCAS 16/05/2000 3 6 5 70 36º

ANGELICA APARECIDA CORDEIRO 06/10/1991 3 5 4 60 37º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME  DT. NASC.  PORT.  MAT.  LEG. ESP/ C.
GERAIS

TOTAL  CLASS.

LIDIANE GOMES DA COSTA 25/11/1986 7 7 6 100 1º

MARCIA MARIA RIBEIRO TABORDA DE
MORAES.

10/08/1971 6 7 6 95 2º

TEREZINHA ODETE PADILHA 08/03/1985 6 7 6 95 3º

ADRIANA TEREZINHA DOMINICO 14/05/1985 6 7 6 95 4º

LARISSA PACHECHNE 16/01/1988 6 7 6 95 5º

LUANA KAMINSKI 28/02/1990 6 7 6 95 6º

JÉSICA MACHADO ZAGONEL DE
OLIVEIRA

12/03/1993 7 7 5 95 7º

GESIELLI SOARES CAVALHEIRO
BONAÇOLI

22/08/1993 6 7 6 95 8º

NATALI GONSALVES MADUREIRA 25/12/1997 6 7 6 95 9º

CAROLINE LOBACHINSKI 16/04/1998 6 7 6 95 10º

EMILI SANTOS DE OLIVEIRA 23/10/1999 6 7 6 95 11º

CLEUSA DE FATIMA CARDOSO 13/05/2002 7 7 5 95 12º

MARCIA APARECIDA MOREIRA STELZER 22/10/1974 5 7 6 90 13º

JOSMARA CRISTINA DE LIMA 30/05/1982 5 7 6 90 14º

PAULA LENISE DA SILVA 23/05/1993 6 7 5 90 15º

STHEFANY SCARPIN PIRES 15/02/1999 6 7 5 90 16º

MARCIA TEREZINHA DE JESUS METELSKI
NOVALSKI

05/01/1970 6 7 4 85 17º

LUCIANE WALTER CAMILO 20/09/1982 5 7 5 85 18º

KELI DOS SANTOS BUENO 14/01/1985 4 7 6 85 19º

SUZANA DE FÁTIMA PEREIRA PASSOS 10/09/1966 5 6 5 80 20º

CÁTIA BUENO IDA DA SILVA 17/03/1982 4 7 5 80 21º

ANGELICA DOS SANTOS LEMES 04/04/1992 5 7 4 80 22º

JHENIFFER OLIVEIRA DA SILVA 12/05/1999 6 5 5 80 23º

GEISA MYLENA DOS SANTOS LUCAS 16/05/2000 3 6 5 70 24º

ANGELICA APARECIDA CORDEIRO 06/10/1991 3 5 4 60 25º

O não comparecimento no prazo pré estabelecido implica a tácita aceitação da desistência da

vaga, bem como, de todos os direitos decorrentes de sua aprovação no Processo Seletivo Simplificado,
sem posterior recurso.

                                                               Guarapuava, 08 de Agosto de 2025.

DENILSON BAITALA
Prefeito Municipal

ANEXO I

RELAÇÃO DE VAGAS

PEDAGOGIA

LOCAL  NÚMERO DE VAGA(S)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  44

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 01

TOTAL  45

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE PEDAGOGIA

LOCAL  NÚMERO DE VAGA(S)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  37

TOTAL  37

ANEXO II

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO, CONFORME CONSTA NO EDITAL DE ABERTURA N° 03/2025.

● RG (Fotocópia);
● CPF (Fotocópia);

● PIS/PASEP (Fotocópia);

● Comprovante de residência atual (Fotocópia);

● 01 foto 3x4 recente;

● Para os(as) candidatos(as) aprovados(as) e convocados(as) no nível de Pós-Graduação, deverão apresentar
certificado de graduação.

● Declaração ou atestado de matrícula original expedido pela Instituição de Ensino nos últimos 30 (trinta) dias,

constando a matrícula, curso, horário de aula e semestre que o estudante se encontra cursando, para

comprovação do requisito.

● Certidões negativas de antecedentes criminais, conforme determina a Lei Municipal nº3233/2022, segue o link:

https://servicos.pf.gov.br/epol-sinic-publico/

		2025-08-08T11:28:50-0300
	DENILSON BAITALA:600.049.759-87 1